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ESIPUHE 

Å Kuvasarja sai juurensa tekn. Markku Hiedanpään lahjoitettua hallussaan olleen, osittain 
digitoimansa, kuvamateriaalin Ilmailumuseoyhdistykselle. Sieltä ne oli helppoa napata PIK-20 40v 
esitelmään kertoessani projektin vaiheista Jämillä 2013. 
Täydentelin niitä samasta lähteestä PIK-20 50v taustakuvamateriaaliksi. Lopputulos oli kuitenkin 
varsin sekava ja puutteellinen. Juhlan jälkeen päätin tehdä niistä paremman esityksen kertomaan 
jälkipolville siitä valtavasta työstä joka tehtiin aikanaan nuoruuden innolla PIK-20 purjekoneen 
eteen. 

Å Ongelmana on, ettei kaikesta tehdystä ole valokuvaa tai asia ei ole oikein esitettävissä kuvalla eikä 
kaikki tapahtumat oikein ole muistissakaan. Aikaa on niistä ajoista kulunut ja asiaa katsellaan omien 
muistikuvien pohjalta ja siksi on tässä tarinassa vaara tiettyyn yksipuolisuuteen ja 
puutteellisuuksiin. Mutta se täytyy teidän sallia. PowerPoint -esityksessä sai niihin lisättyä selittävää 
tekstiä, johon voi tutustua kukin omaan tahtiinsa. 

Å Selittävän ja kertovan tekstin olen pitänyt minimissään uskoen kuvien voimaan. Täydentäväksi 
materiaaliksi suosittelen:  
Tekn. Markku Hiedanpään PowerPoint-esitys: PIK-20 ς 50 vuotta ensilennosta 
Di Jukka Raunion 1995 tekemä kirja PIK sarjan lentokoneet antaa erinomaiseen esityksen PIK-20:n 
vaiheista. 

Å Samalla esitän kiitokseni liiketoim.päällikkö Riku Rissaselle ja tekn. Markku Hiedanpäälle heidän 
työstään tämän esityksen faktojen tarkastamisessa. 



TKK Kevytrakennetekniikan laboratorion (KRT) henkilökuntaa 
tekn. Markku Hiedanpää, tekn.yo Pekka Tammi, Di Jukka Tervamäki, tekn.yo Pekka Tervaskanto, mekan. Hugo Kyrö, Di Ilkka 

Rantasalo ja mekan. Pekka Kautto. Kuvasta poistumassa prof. Veikko Linnaluoto 
KRT 1971 



Prof. Sakari Heiskanen hankki rahoituksen proton tekoon Suomen Akatemialta  
KRT 1972 



 

Neuvonpitoa 
Lab.ins Di Ilkka Rantasalo, Di Pekka Tammi ja tekn.yo Samppa Keturi 
KRT1973 



PIK-20 rakentamisen avainhenkilö välillä itsekin ilmassa 
teknikko Markku Hiedanpää 
EFRY 1976 

 



Hän rahoitti PIK-20 valmistuksen 
Kauppaneuvos Eino Riihelä 

EFRY 1976 



Tästä se alkoi jo syksyllä 1970 PIK:in, Matkalentäjät r.y:n ja TKK KRT laboratorion 
projekti suomalaisen lujitemuovisen purjelentokoneen valmistamiseksi 



PIK-20 ensimmäinen luonnos 
KRT 1971 



PIK-20 Rungon poikkileikkaukset  
KRT 1971 

 



Diplomityöt PIK-20 varten 
 

 

1. Pekka Tammi: Vakioluokan purjelentokoneen alkusuunnittelu 
 

2. Vesa Kokkonen: Siipiprofiilin tuulitunnelikokeet 
 
3. Esa Kaustinen : Siiven lujuuslaskenta 
 
4. Samppa Keturi: Siiven väsytyskokeet 
 
5. Veli Alaluusua Saavutusarvomittaukset 
 
6. Juha Kokko: Värähtelykokeet 
 
7. Heikki Perälä: Lasikuitulaminaatin kimmokertoimet 
 
8. Stefan Nyström: Hiilikuitusiiven väsytyskokeet 

 



Mestari itse diplomityönsä parissa 
Pekka Tammi 
KRT 1971 



Matkalentäjät ry:n suunnittelun iskuryhmä poistamassa tunnuksia koneestaan 
PIK-20B OH-453 s/n 20025. Kone vaihtui PIK-20D:ksi OH-516 s/n 20536 
tekn.yo Stefan Nyström, Di Hannu Kohonen, teknikko Markku Hiedanpää ja tekn.yo Erkki Lehtonen 
Jämi 1977 



Puuttuva Matkalentäjä 
Di Vesa Kokkonen 
EFNU 1976 



Tekn. Markku Hiedanpään ensimmäisiä viivoja 
KRT 1971 



Tekn.yo Hannu Korhonen työnsä ääressä 
KRT 1972 



Laskenta-apua 
Virpi Korhonen 
KRT 1973 



Siipiprofiilin tuulitunnelimalli 
KRT 1972 



Paineen mittapisteiden sijoittelua mallin sisällä 



ÅPIK-20 SIIVEN MALLIT JA MUOTIT  
TKK Kevytrakennetekniikan laboratorio Otaniemi 
KRT 1972 



Yhden siipipinnan käsin mitatut ja viilatut mallikaaret. Kaikkiaan tarvittiin siis neljä 
siivellistä. PIKiläiset kesäteekkarit toimivat työstökoneena. 



Mallikaarista koottu vasemman siiven mallin runko tasopöydällä . Ylä- ja alapinta 
tehtiin siis erikseen 
mekaanikko Pekka Kautto ja teknikko Markku Hiedanpää 
KRT 1972 



Tankojen päälle teräsverkko ja kipsikerros 



Kipsin päälle epoksikitti teräslastalla mallikaarien mukaan. Päälle pohjaväri ja hionta  



Vasemman siiven alapinnan muotin pintakerroksen laminointia 
Markku Hiedanpää 
KRT 1972 



Oikean siiven muottien pintakankaat laminoituina 



Alipaineen johdeputket ja niiden välissä pahvikenno ydinaineena 
Mekaanikot Veikko Varma, Pekka Kautto ja Jukka Soikkeli (selin) 



Muotin päädyn laminointia 
Mekaanikot Pekka Kautto ja Juhani Sorvali 


